Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, hộ

kinh doanh trên địa bàn;

- Các phòng chuyên môn;

- Các Tổ dân phố.

Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030 dự kiến tổ

chức từ ngày 30/9-02/10/2025; đây là sự kiện chính trị trọng đại của tỉnh, nhằm

tạo khí thế sôi nổi, trang trọng, cổ vũ cán bộ, đảng viên và Nhân dân phấn khởi

thi đua lập thành tích chào mừng, UBND phường Trần Phú yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, tổ dân phố trên địa bàn:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, quy định hiện hành và tình hình

thực tiễn, để tiếp tục chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai công tác

tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm

kỳ 2025-2030 một cách đồng bộ, hiệu quả, đảm bảo kịp thời, có định hướng chính

trị rõ ràng, nội dung phong phú góp phần lan tỏa sâu rộng ý nghĩa, kết quả Đại

hội, tạo sự thống nhất nhận thức, đồng thuận xã hội, nâng cao niềm tin trong Nhân

dân, không phô trương, hình thức, tránh chồng chéo, lãng phí.

- Phát động cán bộ, công chức, người lao động tích cực tham gia phong trào

thi đua lao động, sản xuất, lập thành tích chào mừng Đại hội.

- Thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu, bảng LED (nếu có) và cờ Đảng, cờ Tổ

quốc tại trụ sở; chỉnh trang, sơn sửa trụ sở làm việc, hàng rào; tổ chức vệ sinh môi

trường trong và ngoài trụ sở, đảm bảo sạch sẽ, gọn gàng, hoàn thành trước ngày

20/9/2025.

2. Đối với các doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn: Thực hiện treo

băng rôn, khẩu hiệu, bảng LED (nếu có) và cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại trụ sở; chỉnh

trang, sơn sửa trụ sở làm việc, tổ chức vệ sinh môi trường trong và ngoài trụ; thay

thể hoặc sửa chữa các biển tên, biển hiệu, biển quảng cáo đã hư hỏng, đảm bảo

đồng bộ, trang nghiêm, mỹ quan đô thị.

3. Đối với các tổ dân phố:

- Tuyên truyền các hộ gia đình tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, treo băng

rôn, khẩu hiệu tại trục đường chính, nhà văn hóa; tháo dỡ, thay thế những khẩu

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:             /UBND-VHXH

V/v triển khai các hoạt động chào mừng

Đại hội Đại biểu Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX,

nhiệm kỳ 2025-2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày      tháng 9 năm 2025

hiệu đã cũ, hết thời hạn tuyên truyền; thay mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc đã cũ, bạc

màu, đảm bảo tính trang nghiêm và mỹ quan đô thị.

- Huy động Nhân dân tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm, khơi thông cống

rãnh, thu gom rác thải, chỉnh trang khuôn viên hộ gia đình, giữ gìn môi trường

sáng - xanh - sạch -  đẹp.

- Phối hợp với lực lượng công an, Tổ an ninh ở cơ sở bảo đảm an ninh trật

tự tại khu dân cư.

4. Nội dung khẩu hiệu: Lựa chọn các câu khẩu hiệu sau để tuyên truyền Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, tiến tới đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng:

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 – 2030!

- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, tiến tới

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam!

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng Đại

hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chi Minh!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

5. Thời gian thực hiện:

- Thời gian tổng vệ sinh môi trường đồng loạt  vào ngày Chủ nhật

21/9/2025 và duy trì thường xuyên trong thời gian trước, trong và sau Đại hội.

- Thời gian trang trí, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc: Từ ngày 15/9/2025 đến hết

ngày 02/10/2025.

Giao phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, đôn đốc tổng hợp báo cáo UBND

phường việc thực hiện các nội dung trên của các đơn vị.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Phương Chi

		2025-09-12T10:40:16+0700

		2025-09-12T11:12:12+0700

		2025-09-12T14:58:57+0700

		2025-09-12T14:58:57+0700

		2025-09-12T14:58:58+0700